ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 сентября 2015 г.
	№ 1144

	О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Строитель» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан и Муниципального бюджетного учреждения культуры Городской Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

В целях оптимизации деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и повышения эффективности и рациональности использования средств бюджета городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан, при сохранении качества и объемов муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7–ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2011 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан, постановлением главы Администрации  городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан от 30 ноября 2011 года № 871 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» Администрация ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан постановляет:
	1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Строитель» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан (далее по тексту - МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан) и Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан (далее по тексту - МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан) в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан.
	2. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан является правопреемником прав и обязанностей МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в соответствии с передаточным актом.
	3. Определить Отдел образования, культуры, молодежной политики и спорта Администрации  городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан.
[bookmark: _GoBack]4. Создать комиссию по реорганизации МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан и утвердить ее состав (приложение №1).	5. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан (приложение № 2).
	6. Директору МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан В.Н.Егорову сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 20 по Республике Башкортостан о начале процедуры реорганизации учреждений.
	7. Сектору развития муниципальных услуг, административной реформы и информационно-аналитической работы Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в сети Интернет и опубликовать в газете «Наше время Межгорье».
	8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности
главы Администрации
ЗАТО Межгорье
Республики Башкортостан

М.В.Якимович

	Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
от 02 сентября 2015 г. № 1144

Состав комиссии по реорганизации МБУК ДК «Строитель»ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

	Председатель комиссии:

	Сурков В.В.
	начальник Отдела образования, культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Члены комиссии:

	Добровольская Д.И.
	бухгалтер МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Малышева Н.П.
	ведущий специалист отдела образования, культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Михайловская З.Р.
	начальник Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

	Мирошниченко А.С.
	инспектор по кадрам МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Негода О.В.

	специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Резун С.С.
	исполняющий обязанности директора МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Сафуанов Ю.К.
	заместитель директора МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Тулубаева Л.Б.
	инспектор по кадрам МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

	Филонич А.В.
	юрисконсульт общего отдела Муниципального казенного учреждения «Дирекция по обеспечению деятельности муниципальных учреждений» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
от 02 сентября 2015 г. № 1144

План мероприятий по реорганизации МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещания и ознакомление коллективов МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан с порядком реорганизации
	Егоров В.Н.
Резун С.С.
	До 04 сентября 2015 года

	2
	Уведомление налоговых органов, фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования, центра занятости населения о предстоящей реорганизации в форме слияния МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и создании Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	Егоров В.Н.
Резун С.С.
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	3
	Опубликование в СМИ сообщения о реорганизации юридических лиц путем слияния
	Комиссия по реорганизации
	Дважды с периодичностью в месяц, после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале реорганизации

	4
	Уведомление сотрудников МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан о реорганизации учреждений
	Егоров В.Н.
Резун С.С.
	До 07 сентября 2015 года

	5
	Подготовка проекта Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	Комиссия по реорганизации
	До 11 сентября 2015 года

	1
	2
	3
	4

	6
	Подготовка проекта постановления Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан о назначении директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	Комиссия по реорганизации
	До 11 сентября 2015 года

	7
	Подготовка проекта штатного расписания Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	Комиссия по реорганизации
	До 11 сентября 2015 года

	8
	Письменное уведомление кредиторов МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
	Егоров В.Н.
Резун С.С.
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления в ФНС России о начале процедуры реорганизации

	9
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
	Комиссия по реорганизации
	В течение одного месяца со дня опубликования сообщения о реорганизации

	10
	Подготовка промежуточного бухгалтерского баланса и передаточного акта
	Комиссия по реорганизации
	До 02 ноября 2015 года

	11
	Закрытие лицевых счетов МБУК ДК «Строитель» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан и МБУК ГДК «Кристалл» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан
	Егоров В.Н.
Резун С.С.
	В период реорганизации

	12
	Проведение государственной регистрации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	Руководитель
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	До 02 декабря 2015 года

	1
	2
	3
	4

	13
	Передача документов в архив
	Руководитель Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан
	В течение 10 дней после полного завершения процедуры реорганизации